
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 

SEGESTA 

 

I.P.A.S.S. 
 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 

Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N. 31 del Reg. 

 

DATA 28/01/2016 

 OGGETTO: Servizio di tesoreria. Proroga affidamento per 

l’anno 2016   

  

  

  
    L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di Gennaio alle ore 17.30 in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 

 

   Presente  Assente 

RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   

DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   

  TOT. 4   

 

 

Con l’assistenza del Segretario        Dott. Vincenzo Barone 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il Consiglio 

di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, ratificato con 

Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.428 del 

28/11/1997, registrato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione in 

data 12/12/97 al n.10161, le istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza di 

Calatafimi denominate “Casa di Ospitalità Domenico Saccaro”, “Casa di Riposo 

Maria SS. Immacolata”, “Casa della Fanciulla Blundo” e “Civica Infermeria Lo 

Truglio” sono dichiarate fuse ai sensi dell’art. 34 della L.R. 09/05/1986, n.22; 

 

CONSIDERATO che dalla fusione delle suddette istituzioni è sorta in data 1° 

febbraio 1998 una nuova Opera Pia denominata I.P.A.S.S. (Istituzione Pubblica di 

Assistenza e di Servizi Sociali), che subentra di fatto in tutti i rapporti attivi e 

passivi delle II.PP.A.B. dichiarate fuse, alla quale si sta inoltre provvedendo ad 

intestare tutti i beni mobili e immobili già di proprietà degli enti sopra menzionati; 

 

VISTA la deliberazione n. 210 del 21/12/2001 con la quale è stato conferito alla 

Banca Regionale S. Angelo, Agenzia di Calatafimi, il servizio di tesoreria 

dell’IPASS; 

 

VISTA la successiva deliberazione n. 86 del 02/07/2002 con la quale si è preso 

atto del cambio di denominazione sociale della predetta banca in Credito Siciliano 

s.p.a., rimanendo ferme ed invariate le disposizioni contrattuali relative al servizio 

di tesoreria affidato; 

 

ATTESO che con successivi provvedimenti il servizio in questione è stato 

prorogato fino al 31/12/2015; 

 

VISTA la nota di questo Ente prot. n. 551 del 20/11/2015 con la quale si è chiesto 

al Credito Siciliano s.p.a. la proroga di anni uno del servizio di tesoreria alle 

medesime condizioni contrattuali in vigore; 

 

VISTA la nota di riscontro con la quel il predetto Istituto manifesta la disponibilità 

a proroga il servizio per anni uno, mantenendo le stesse condizioni contrattuali in 

vigore salvo richiedere il compenso annuo per l’espletamento del servizio di euro 

500,00 oltre IVA; 

 

RILEVATO che le condizioni proposte sono da considerarsi vantaggiose per 

questa Amministrazione; 



 

RITENUTO, di conseguenza, di dover prorogare l’affidamento del servizio di 

tesoreria al Credito Siciliano s.p.a. dal 01/01/2016 al 31/12/2016, dietro compenso 

annuo di euro 500,00 oltre IVA; 

 

RITENUTO di dover provvedere adeguatamente in merito; 

 

VISTA la legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

1. Prendere atto della nota del Credito Siciliano s.p.a. con la quale comunica la 

propria disponibilità a prorogare il servizio di tesoreria dell’IPASS per l’anno 

2016 alle medesime condizioni contrattuali in vigore, ad eccezione della 

previsione di un compenso annuo di euro 500,00 oltre IVA; 

 

2. Prorogare, di conseguenza, l’affidamento del servizio di tesoreria all’Istituto di 

credito Credito Siciliano s.p.a. per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016 agli 

stessi patti e condizioni del contratto a suo tempo sottoscritto, prevedendo il 

compenso annuo da corrispondere di euro 500,00 oltre IVA; 

 

3. Impegnare sul redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, la somma di euro 610,00 sul cap. 2, art. 8; 

 

4. Autorizzare gli uffici finanziari dell’Ente a porre in essere i consequenziali 

adempimenti contabili per gli anni successivi; 

 

5. Trasmettere copia del presente deliberato al Credito Siciliano s.p.a., Agenzia di 

Calatafimi Segesta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Dott. Vincenzo Barone   F.to Rag. Domenica Russo 

 

 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

************** 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 

_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 

opposizione o reclamo. 

 

 

Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 

 

___________________ 
 

 

 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

timbro 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 

 

 


